CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 191 / 2021.

Indica ao Prefeito Municipal a colocação de ar

condicionado na recepção da Farmácia Popular.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal a colocação de ar condicionado na recepção da Farmácia

Popular. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Após ser procurado por pacientes que com frequência retiram medicamentos na

farmácia acima mencionada, tal indicação se faz necessária pois pacientes estão

passando mal com o calor intenso, principalmente em dias de maior fluxo nos

atendimentos.

Sala das Sessões, em 03 de dezembro de 2021.

PROT-CMI 3410/2021
03/12/2021 - 11:55
IND 2181/2021